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Formulari i Vlerësimit Final të tezës Master 

Udhëzimet: Formulari do të plotësohet nga Kryetari i Komisionit bazuar në vlerësimet e anëtarëve dhe 
të dorëzohet së bashku me raportin e vlerësimit. Anëtarët e komisionit do të duhet të bien dakord për 
një notë të përbashkët përfundimtare për tezën, bazuar në vlerësimet individuale dhe ta përcaktojnë 
këtë në raportin final të vlerësimit. Format e vlerësimit indivuidual i bashkëngjitet këtij Raporti të 
vlerësimit final. 

Programi i Studimeve Master: ............................................................................................ 

Emri i autorit (të tezës master): (emri dhe mbiemri i kandidatit)  

Titulli i tezës: “..............................................................................................................” 

Mentori (mbikëqyrësi) i Tezës së Masterit: prof. ................................................................... 

Kryetari i Komisionit Vlerësues të tezës: prof. ....................................................................... 

   

Kriteret e vlerësimi  (5 = pamjaftueshëm, 10 = shkëlqyeshëm) 
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1. Konceptimet teorike të fenomenit të studiuar; përdorimi i burimeve     

2. Definimi i çështjes hulumtuese dhe pyetjeve hulumtuese     

3. Metodat e mbledhjes së të dhënave dhe relevanca e të dhënave     

4. Analiza e të dhënave hulumtuese     

5. Prezantimi i rezultateve dhe përgjigjet ndaj pyetjeve  hulumtuese      

6. Interpretimi i rezultateve; diskutimi     

7. Gjuha dhe koherenca strukturore     

8. Prezentimi i punimit para komisionit     

mailto:info@uni-gjilan.net


Notimi bëhet me shkallën 5-10: (5 = Dështon, 6 = Mjaftueshëm, 7 = Kënaqshëm, 8 = Mirë, 9 = Shumë 
mirë, 10 = Shkëlqyeshëm).  

 
Komente:  
 

 

 
 
Nota Finale e Tezës së masterit:  _____ (_____________) 
 
Vendi dhe data:   Gjilan , _____ / ______/______/ 20____ 
 
 

Komisioni:    

1.  __________________________ Kryetar,  Nënshkrimi: ________________________ 

2. ___________________________ Anëtar,  Nënshkrimi: ________________________ 

3. ___________________________ Anëtar,  Nënshkrimi: _________________________ 


